
Contacto

Teléfono 961781019
Correo Electrónico contratacion@benifaio.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Benifaió España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5899/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del ayuntamiento de Benifaió
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La concesión de uso y explotación del servicio de bar-cafetería del Hogar del
Pensionista del municipio de Benifaió, sito en la Avenida Reyes Católicos número 1, de la localidad de
Benifaió (Valencia), como lugar de realización de la prestación. La presente concesión demanial quedará
vinculada a la prestación del servicio de bar-cafetería.

De conformidad con la cláusula 1ª del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: De conformidad con la cláusula 6ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaza Mayor nº15
(46701) Benifaió (Valencia) España

Declarar desierto el procedimiento sobre la contratación relativa a la concesión de uso y explotación del bar-cafetería del
hogar del jubilado del municipio de Benifaió, al no existir ningún licitador admitido en el presente procedimiento.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QIRvwrAVZNgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Benifaió

Apertura archivos electrónicos

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento sobre la contratación relativa a la concesión de uso y explotación del
bar-cafetería del hogar del jubilado del municipio de Benifaió, al no existir ningún licitador admitido en el presente
procedimiento.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

4 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 12:34

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5bd2255-0de3-4424-b19e-00cc0063d3a7


Dirección Postal

Plaza Mayor, 15
(46450) Valencia España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2024 a las 07:00 horas
De conformidad con la cláusula 10ª del PCAP.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio número 1- Entrega de 10 mesas y 40 sillas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 7ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterio número 2- Mejora del canon mínimo (hasta un máximo de 30 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 7ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterio número 3- Mejora de las tarifas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: De conformidad con la cláusula 7ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kB8hYLJtkCskJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013951197 |  2024-000864562 | Thu, 08 Aug 2024 09:26:57:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103169743378106642404459232233164262214 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kB8hYLJtkCskJPJS%2BPS9vg%3D%3D

